報道関係者各位

2019 年 10 月 1 日

「アント・ブリッジ 5号Ａ投資事業有限責任組合」への出資について

株式会社ゆうちょ銀行（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 池田 憲人、以下「ゆうちょ銀

行」）は、アント・キャピタル・パートナーズ株式会社（東京都千代田区、代表取締役社長 飯沼 良介）およ

びブリッジ 5A・パートナーズ有限責任事業組合が設立・運営する 「アント・ブリッジ 5号A投資事業有限責

任組合」に参加することを決定しましたので、お知らせいたします。

ゆうちょ銀行は本ファンドへの出資による中小企業の事業承継の支援等を通じ、地方創生に貢献して

参りたいと考えています。

1.ファンド設立の目的

「アント・ブリッジ 5号 A投資事業有限責任組合」は、国内中小・中堅企業に投資し、事業承継や同族

株式問題等の課題解決や、投資先企業への成長支援を通じ企業価値を向上させることを目的として

います。

2.ファンド概要

名 称 アント・ブリッジ 5号 A投資事業有限責任組合

ファンド総額 212億円(うち、ゆうちょ銀行 5億円)

無限責任組合員
アント・キャピタル・パートナーズ株式会社

ブリッジ 5A・パートナーズ有限責任事業組合

有限責任組合員

地域金融機関

国内機関投資家

独立行政法人中小企業基盤整備機構

株式会社ゆうちょ銀行

設立日 2019年 3月 29日

存続期間 約 8年間

業務運営者
アント・キャピタル・パートナーズ株式会社

ブリッジ 5A・パートナーズ有限責任事業組合

3.スキーム図

以 上